

2024年おせち献立表

喜寿（忝重12品）

喜寿（忝重）の特定原材料（一部にえび・小麦・卵・乳・ごま・大豆・ゼラチンを含む）

番号	品名	内容量	原材料	原産国	アレルギー
1	煮しめ	50g	蓮根、人参、牛蒡、筍、濃口醤油、砂糖、だし/pH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、漂白剤（次亜硫酸ナトリウム）	中国	小麦・大豆
2	花人参	2枚	人参	中国	無し
3	畑のビーフ	25g	大豆蛋白(国内製造)、醤油、砂糖、水飴、生姜、発酵調味料、サラダ油、ガーリック/ソルビット、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、甘味料(天草)、増粘多糖類	日本	小麦、大豆
4	有頭海老	3個	養殖バナメイ、食塩	タイ	えび
5	笹よもぎ餅	1個	つぶあん(砂糖、小豆)(中国製造)、砂糖、もち米粉、よもぎペースト、でん粉/増粘剤(加工でん粉)、甘味料(トレハロース、ソルビトール)、加工でん粉、炭酸Ca、酵素(小麦・大豆由来)	日本	小麦、大豆
6	鶏肉八幡巻	2個	鶏肉、鶏皮、たまねぎ、ぶどう糖、しょうゆ、にんじん、さやいんげん、ごぼう、パン粉(小麦を含む)、でん粉、砂糖、水あめ、みりん、粉末状大豆たん白、食塩、しょうが汁、しょうが、香辛料/増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸)、ピロリン酸Na	中国	小麦、大豆、鶏肉
7	紅あずま甘露煮	4個	さつまいも、水あめ、砂糖、食塩/ビタミンC、クチナシ黄色素、増粘多糖類	タイ	無し
8	ぶり照り焼き	2切	ぶり(高知産、鹿児島産)、濃口醤油、発酵調味液、上白糖	日本	小麦、大豆
9	味付けばい貝	1個	ばい貝(インド)、漬け原材料(醤油、みりん、砂糖、食塩、昆布エキス)/甘味料(ソルビット)、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤	インド	小麦、大豆
10	京風なます	25g	大根(国産)、金時人参、砂糖、醸造酢、ゆず皮、食塩/調味料(アミノ酸等)	日本	無し
11	中羽田作り	2本	かたくちいわし、砂糖、水飴、醤油、たんぱく加水分解物、寒天	日本	小麦、大豆
12	ロブスター	1匹	ケブカイセエビ/pH調整剤	イエメン	えび

栄養成分表示（忝重）

熱量：489kcal 蛋白質：41.3g 脂質：13.7g 炭水化物：56.2g 食塩：3.8g（推定値）

保存方法：要冷蔵（10℃以下） 消費期限：2024年1月2日 製造者：株式会社 米吾 鳥取県米子市奈喜良248-4 TEL：0859-26-1511

喜寿（忝重 14品）

喜寿（忝重）の特定原材料（一部に小麦・卵・乳・いか・オレンジ・ごま・さけ・大豆・鶏肉・豚肉を含む）

番号	品名	内容量	原材料	原産国	アレルギー
13	居酒屋ずんだ	30g	魚卵加工品(数の子(輸入)、枝豆、カラフトシシャモ卵、その他)、半固体状ドレッシング、還元水あめ、砂糖、しょうゆ、食塩、かつおエキス、酵母エキス/増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、酒精、調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麹、クチナシ)、香辛料抽出物	日本	小麦、卵、乳、大豆、りんご
14	ごまポテ（紅はるか）	30g	さつまいも（国産）、砂糖、ごま、植物油（大豆、なたね）	日本	ごま、大豆
15	菊花くらくら和え	30g	山くらげ、くらげ、菊、漬け原材料（醤油、梅酢、醸造酢、食塩、たん白加水分解物、砂糖）/甘味料（ソルビット）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、香料、酢酸Na、酒精、グリシン、着色料（銅葉緑素）、漂白剤（次亜硫酸Na）（一部に小麦・大豆を含む）	日本	小麦、大豆
16	炭火焼きつくね串軟骨	2本	鶏肉、タレ(砂糖、醤油、みりん、麦芽糖、食酢、かつおだし)、鶏なんこつ、鶏皮、鶏油、たまねぎ、パン粉、醤油、大豆油、砂糖、鶏卵、でん粉、にんにく、しょうが、大豆たん白/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ポリリン酸Na、カラメル色素、増粘多糖類	中国	小麦、卵、大豆、鶏肉
17	マリネピア	1枚	畜肉(豚肉、牛肉)、豚脂肪、結着材料(でん粉、植物性たん白)、水あめ、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、くん液、発色剤(亜硝酸Na)、赤色102号	アメリカ	小麦、牛肉、大豆、豚肉
18	明太子風サラダ	25g	魚卵加工品(数の子(輸入)、カラフトシシャモ卵、その他)、半固体状ドレッシング、還元水あめ、砂糖、しょうゆ、食塩、かつおエキス、酵母エキス/増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、酒精、調味料(アミノ酸等)、パプリカ色素、香辛料抽出物、（一部に卵・小麦・乳成分・大豆・りんごを含む）	日本	卵、小麦、乳成分、大豆
19	あしらい空豆	1個	そら豆(中国産)、砂糖、食塩/ソルビット、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4、青1)、重層	中国	無し
20	きんとん	30g	さつまいも、砂糖、水飴、塩/酸化防止剤(V.C)	ベトナム	無し

21	渋皮栗甘露煮	1個	栗、砂糖	中国	無し
22	たたきごぼう	20g	ごぼう、みりん、砂糖、醤油、食塩、いりごま、かつお節エキス、寒天/ソルビット、調味料(アミノ酸等)、ビタミンC、漂白剤(亜硫酸塩)	中国	小麦、大豆、ごま
23	半月市松蒲餅	2枚	魚肉、澱粉、卵白、食塩/調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸)、着色料(赤106)	アルゼンチン	小麦、卵、大豆
24	徳用黒豆	30g	黒大豆(遺伝子組換えでない)、砂糖、還元水あめ、発酵調味料、食塩	日本	大豆
25	金粉	少量	金箔	日本	無し
26	伊達巻	3切	鶏卵(国産)、砂糖、魚肉(たら)、食塩、みりん、植物油/加工でん粉、乳化剤	日本	卵、小麦、大豆

栄養成分表示 (式重)

熱量：639kcal 蛋白質:22.6g 脂質：19.5g 炭水化物：93.7g 食塩：3.6g (推定値)

保存方法：要冷蔵 (10°C以下) 消費期限：2024年1月2日 製造者：株式会社 米吾 鳥取県米子市奈喜良248-4 TEL：0859-26-1511

喜寿 (参重19品) 全45品 (+壹重+式重)

喜寿 (参重) の特定原材料 (一部にえび、小麦、卵、乳、牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチンを含む)

番号	品名	内容量	原材料	原産国	アレルゲン
27	フカヒレ中華くらげ	20g	くらげ(タイ)、ふかひれ風味(ゼラチン)、醤油、発酵調味料、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、ごま油、砂糖、かずの子、食塩、唐辛子、カラフトししゃも卵、でん粉、植物繊維、還元水飴、グルコース、イソマルトオリゴ糖、キシロオリゴ糖、プロポリス/調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、ゲル化剤(アルギン酸Na)、酸味料、乳酸Ca、着色料(カラメル、アナトー)、酒精、増粘剤(カラヤガム)、甘味料(ステビア)、酵素、漂白剤(次亜硫酸Na)	タイ	小麦、ゼラチン、ごま、大豆
28	ちよろぎ (紅)	1個	ちよろぎ (中国)、漬け原材料 (梅酢、食塩、醸造酢) /調味料 (アミノ酸等)、酸味料、保存料 (ソルビン酸K)、着色料 (赤102、黄4)、香料、漂白剤 (次亜硫酸Na)、(一部に大豆を含む)	日本	大豆
29	ちよろぎ (白)	1個	ちよろぎ (中国)、漬け原材料 (食塩) /酸味料、調味料 (アミノ酸等)、香料、保存料 (ソルビン酸K)、漂白剤 (次亜硫酸Na)	日本	無し
30	クラッカー	1袋	小麦粉(国内製造)、加工油脂、食塩、モルトフラワー、発酵種、イースト/膨張剤、炭酸カルシウム	日本	小麦
31	レーズン&レパン	1枚	バター(国内製造)、レーズン(米国製造)、パン(小麦粉、食塩、砂糖、ショートニング、ドライイースト、麦芽エキス)/乳化剤、V.C	日本	乳、小麦
32	プロセスチーズ (6Pチーズ)	1個	ナチュラルチーズ/乳化剤	オーストラリア	乳成分
33	いちごティラミスチョコ	1個	アーモンド、ココアバター、砂糖、植物油脂、乳糖、脱脂粉乳、チーズパウダー、クリームパウダー、マスカルポーネ、いちご濃縮果汁/デキストリン、乳化剤(大豆由来)、着色料(モナスカス)、酸味料(クエン酸)、香料	アメリカ	大豆、乳
34	和風ローストビーフ	2枚	牛もも肉(豪州産)、ぶどう糖、食塩、植物油脂、酵母エキス、香辛料、粉末しょうゆ/加工でん粉、カラメル色素、調味料(アミノ酸)	オーストラリア	小麦、牛肉、大豆
35	栗甘露煮	1個	栗、砂糖/クチナシ色素、酸化防止剤(V.C)、漂白剤(次亜硫酸Na)	中国	無し
36	キャビア(ランプフィッシュ)	1個	ランプフィッシュ卵、塩/着色料(カラメルIV、青1、赤40)、安定剤(キサンタンガム)、クエン酸	スウェーデン	無し
37	ポークパストラミスライス	2枚	豚肉 (チリ産)、黒コショウ、食塩、糖類 (ぶどう糖、水あめ) ジンジャーパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー/調味料 (アミノ酸等) リン酸塩 (Na)、pH調整剤、酸化防止剤 (ビタミンC)、発色剤 (亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に豚肉を含む)	日本	豚肉
38	蒸し海老	1尾	えび、食塩	ベトナム	えび
39	スタフドオリーブ	1個	オリーブ、赤ピーマン、漬け原材料(食塩)/塩化Ca、糊料(アルギン酸Na、グアーガム)、酸味料、酸化防止剤(V.C)	スペイン	無し
40	こんにやく餅(いちご)	1個	いちごあん(白生あん、砂糖、イチゴパウダー、イチゴシード)(国内製造)、砂糖、こんにやく糊/加工澱粉、トレハロース、ソルビトール、紅麴色素、酸味料、香料	日本	無し
41	こんにやく餅(抹茶)	1個	白こしあん(白生あん、砂糖、水飴)(国内製造)、砂糖、こんにやく糊、抹茶パウダー/加工澱粉、トレハロース、ソルビトール	日本	無し
42	こんにやく餅(はっさく)	1個	はっさくあん(白生あん、砂糖、はっさく濃縮果汁)(国内製造)、砂糖、こんにやく糊/加工澱粉、トレハロース、ソルビトール、香料、酸味料、クチナシ色素	日本	無し
43	ストロベリーカップケーキ	1個	乳等を主要原料とする食品(国内製造)、全卵、砂糖、小麦粉、油脂加工品、いちごピューレ、植物油脂、水飴、果糖ぶどう糖液糖、ゼラチン、いちご濃縮果汁/ソルビトール、乳化剤、ベーキングパウダー、着色料(紅麴、ラック、カロチノイド)、酸味料、糊料(加工澱粉、増粘多糖類)、香料、pH調整剤	日本	小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン
44	グラタン	1個	生乳(国産)、マカロニ、たまねぎソテー(たまねぎ、植物油脂)、小麦粉、脱脂粉乳、マーガリン、植物油脂、食塩、砂糖、香辛料、ホタテエキス加工品/増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)、香料、着色料(カロチン)	日本	乳、小麦、大豆

45	ミニトマト	1個	トマト	トルコ	無し
----	-------	----	-----	-----	----

栄養成分表示 (参重)

熱量：721kcal 蛋白質：22g 脂質：35g 炭水化物：79.3g 食塩：5.5g (推定値)

栄養成分表示 (一折三段あたり)

熱量：1849kcal 蛋白質：85.9g 脂質：68.2g 炭水化物：229.2g 食塩：12.9g (推定値)

保存方法：要冷蔵 (10°C以下) 消費期限：2024年1月2日 製造者：株式会社 米吾 鳥取県米子市奈喜良248-4 TEL：0859-26-1511